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В соответствии с постановлением администрации района от 08.12.2015       № 150 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности ведомственных целевых программ Нытвенского муниципального района», в связи с изменением финансовых условий реализации программных мероприятий 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Развитие малого                          и среднего предпринимательства в Нытвенском муниципальном районе», утверждённую постановлением администрации района от 09.12.2013 № 226, 
(в редакции от 29.12.2016 №190, с изменениями от 07.02.2017 №24) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. абзац 2 раздела 5 «Перечень и описание мероприятий программы» изложить в следующей редакции: 
«Первая группа включает в себя мероприятия, отражающие финансово-кредитную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных на территории монопрофильного образования Нытвенского муниципального района либо осуществляющих на такой территории деятельность через свое обособленное подразделение, за счёт привлечения средств из федерального и краевого бюджетов».
1.2. Приложение 1 «Перечень мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Нытвенском муниципальном районе» к программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 2 «Перечень целевых показателей ведомственной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Нытвенском муниципальном районе» к программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
 1.4. Приложение 3, таблица 2 «Финансовое обеспечение реализации ведомственной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Нытвенском муниципальном районе» за счет средств районного бюджета в 2016-2019 гг.  к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение 4, таблица 2 «Финансовое обеспечение реализации ведомственной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Нытвенском муниципальном районе» за счет всех источников финансирования в 2016-2019 гг.  к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Постановление разместить на официальном сайте Нытвенского муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Безматерных А.А.
Глава администрации района

 




 Р.М. Хаертдинов


Приложение 1 
ведомственной целевой программе 
«Развитие малого и среднего предпринимательства

в Нытвенском муниципальном районе

Перечень мероприятий ведомственной целевой программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Нытвенском муниципальном районе»  
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосред

ственный результат (краткое описание)

	
	
	
	Начала реа

лизации

 
	Оконча

ния реали

зации


	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Ведомственная целевая Программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Нытвенском муниципальном районе»
Основное мероприятие
Стимулирование и  поддержка  инновационной экономической активности субъектов малого и среднего предпринимательства, а также поддержка создания новых предприятий            
	
	
	
	Увеличение доли налоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства в общей сумме налоговых доходов консолидированного бюджета.

Увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства на тысячу человек населения.

Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших возмещение части затрат в связи с производств

ом товаров, выполнением работ, оказанием услуг



	1.1.
	Финансово-кредитная поддержка малого и среднего предпринимательства
	
	
	
	

	1.1.1.
	Субсидии вновь зарегистрированным и действующим менее одного года на момент принятия решения о предоставлении субсидии субъектам малого предпринимательства на возмещение части затрат по государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности
	Администра

ция НМР
	2014
	2015
	

	1.1.2
	Субсидии на возмещение части затрат связанных с уплатой субъектами малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ,услуг) включая затраты на монтаж оборудования (далее – субсидия на возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) по договорам лизинга оборудования);


	Администра

ция НМР
	2014
	2019
	

	1.1.3
	Субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением субъектами малого и среднего предпринимательства, в том числе участниками инновационных территориальных кластеров, оборудования, включая затраты на монтаж оборудовния, в целях создания и(или) развития, либо модернизации производства товаров (работ, услуг). 
	Администра

ция НМР
	2014
	2016
	

	1.1.4
	Субсидии на возмещение части затрат, связанных с уплатой субъектами малого и среднего предпринимательства лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга оборудования, заключенному с российскими лизинговыми организациями,  в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), включая затраты на монтаж оборудования, за исключением части лизинговых платежей на покрытие дохода лизингодателя (далее – субсидия на возмещение части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей);
	Администра

ция НМР
	2016
	2019
	

	1.1.5
	Субсидии на возмещение части затрат, связанных с уплатой субъектами малого и среднего предпринимательства процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений 
и сооружений либо приобретение оборудования в целях создания 
и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) 
(далее – субсидия на возмещение части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам);

	Администра

ция НМР
	2017
	2019
	

	1.1.6


	Субсидии на выплату по передаче прав на франшизу (паушальный взнос).


	Администра

ция НМР
	2017
	2019
	

	1.2
	Информационная, научно-методическая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства          
	
	
	
	

	1.2.1
	Проведение обучающих семинаров, круглых столов с представителями малого и среднего бизнеса по вопросам изменения налогообложения, законодательных и других НПА, обмену опытом 
	Администра

ция НМР,


	2014
	2019
	

	1.2.2
	Проведение: 

-Дня предпринимателя (Дня бизнеса), 

-конкурса профессиональ

 ного мастерства,

-конкурса бизнес проектов.
	Администра

ция НМР


	2014
	2019
	

	1.2.3
	Поощрение 

-лучших предпринимателей 

- победителей конкурса профмастерства, 

- конкурса бизнес проектов  
	Администра

ция НМР
	2014
	2019
	

	1.2.4
	 Участие в ежегодном (бизнес-форуме) фестивале предпринимателей Пермского края 
	Администра

ция НМР


	2014
	2019
	

	1.3
	Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	
	
	
	

	1.3.1
	Создание единой базы данных о субъектах малого, среднего предпринимательства района, приобретение учетных программ, ведение реестра субъектов малого, среднего предпринимательства
	Администра

ция НМР
	2014
	2014
	

	1.3.2
	Укрепление материально-технической базы организаций инфраструктуры развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администра

ция НМР
	2014
	2014
	

	1.4.
	Содействие развитию молодежного предпринимательства 
	
	
	
	

	1.4.1
	 Развитие деятельности бизнес-кружка. 

Проведение детской бизнес игры «Юный предприниматель».
	Администра

ция НМР;


	2014
	2019
	

	1.4.2
	Организация работы школьного бизнес – инкубатора. 
	Администра

ция НМР;
	2014
	2019
	


Приложение 2 
ведомственной целевой программе 
«Развитие малого и среднего предпринимательства

в Нытвенском муниципальном районе

Перечень целевых показателей ведомственной целевой программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства в Нытвенском муниципальном районе» 

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	ГРБС
	Значение показателей

по годам
	Наименование программных мероприятий

	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Доля налоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства в сумме налоговых доходов консолидированного бюджета

	 %


	902
	6,9
	7,6
	7,3


	7,3


	7,5


	7,6
	Оказание финансовой помощи СМСП на развитие бизнеса в приоритетных видах деятельности  

Субсидии на возмещение части затрат связанных с уплатой субъектами малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ,услуг) включая затраты на монтаж оборудования (субсидия на возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) по договорам лизинга оборудования);

Субсидии на возмещение части затрат, связанных с уплатой субъектами малого и среднего предпринимательства лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга оборудования, заключенному с российскими лизинговыми организациями,  в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), включая затраты на монтаж оборудования, за исключением части лизинговых платежей на покрытие дохода лизингодателя (субсидия на возмещение части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей);
Субсидии на возмещение части затрат, связанных с уплатой субъектами малого и среднего предпринимательства процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений и сооружений либо приобретение оборудования в целях создания 
и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) (субсидия на возмещение части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам);
Субсидии на выплату по передаче прав на франшизу (паушальный взнос).

Повышение предпринимательской активности, участие в еждегодных итоговых форумах Пермского края.

Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства.
Содействие развитию молодежного предпринимательства

	2.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства на тысячу человек населения

	Ед.
	902
	31
	31,2
	31,5
	33,0
	33,0
	33,0
	

	3.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших возмещение части затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	Ед.
	902
	2
	5
	6
	6
	6
	6
	


Приложение 3

к ведомственной целевой программе 
«Развитие малого и среднего предпринимательства 

в Нытвенском муниципальном районе»
                                     Таблица 2
Финансовое обеспечение реализации ведомственной целевой программы
 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Нытвенском муниципальном районе» 

 за счет средств районного бюджета в 2016-2019 г.г.
	№

п/п
	Наименование показателя
	Ответст
венный испол

нитель
	Код бюджетной

классификации
	Расходы,

тыс. руб.

	
	
	
	ГРБС


	РзПр
	ЦСР
	КВР
	2016
	2017
	2018 
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	 10
	11

	
	Ведомственная целевая Программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Нытвенском муниципальном районе»
	Администра
ция НМР

	902
	0412
	20 0 00 00000


	000


	276,8

	266,1


	236,8

	236,8


	    1.
	Основное мероприятие «Стимулирование и поддержка инновационной экономической активности субъектов малого и среднего предпринимательства, а также поддержка создания новых предприятий»              
	Администра
ция НМР 
	902
	0412
	20 0 01 00000
	000
	276,8
	266,1
	236,8
	236,8

	1.1.
	Финансово-кредитная поддержка малого и среднего предпринимательства
	Администра

ция НМР 
	902
	0412
	20 0 01 L0640 
	800
	200
	200
	178,0
	178,0

	1.1.1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.2.
	Субсидии на возмещение части затрат связанных с уплатой субъектами малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ,услуг) включая затраты на монтаж оборудования  (субсидия на возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) по договорам лизинга оборудования);


	Администра

ция НМР 
	
	
	
	
	13,0
	172,0
	154,0
	154,0

	1.1.3
	 Субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением субъектами малого и среднего предпринимательства, в том числе участниками инновационных территориальных кластеров, оборудования, включая затраты на монтаж оборудовния, в целях создания и(или) развития, либо модернизации производства товаров (работ, услуг). 
	Администра

ция НМР  
	 
	 
	
	
	172,0
	0
	
	

	1.1.4.
	Субсидии на возмещение части затрат, связанных с уплатой субъектами малого и среднего предпринимательства лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга оборудования, заключенному с российскими лизинговыми организациями,  в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), включая затраты на монтаж оборудования, за исключением части лизинговых платежей на покрытие дохода лизингодателя (субсидия на возмещение части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей);

	Администра

ция НМР  
	
	
	
	
	15,0
	15,0
	13,0
	13,0

	1.1.5
	Субсидии на возмещение части затрат, связанных с уплатой субъектами малого и среднего предпринимательства процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений и сооружений либо приобретение оборудования в целях создания 
и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), (субсидия на возмещение части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам);


	Администра

ция НМР  
	
	
	
	
	0
	13,0


	11,0
	11,0

	1.1.6
	Субсидии на выплату по передаче прав на франшизу (паушальный взнос).


	Администра

ция НМР  
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Информационная, научно методическая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства.
	Администрация НМР   
	902
	0412
	20 0 01 2Л010  
	200
	60,7
	43,8
	44,5
	44,5

	1.2.1.
	  Проведение: 

-Дня предпринимателя (Дня бизнеса), 

-конкурсов профессионального мастерства,

-бизнес проектов.
	Администра
ция НМР

 
	 
	 
	
	
	22,0
	23,6
	20,5
	20,5

	1.2.2.
	Поощрение лучших предпринимателей, победителей конкурсов проф.мастерства, бизнес проектов
	Администра
ция НМР 
	 
	 
	
	
	10,0
	4,1
	9,0
	9,0

	1.2.3.
	Участие в ежегодном (бизнес-форуме) фестивале предпринимателей Пермского края 
	Администра
ция НМР 
	 
	 
	
	
	18,0
	16,1
	15,0
	15,0

	1.2.4
	Изготовление баннера 
	Администра
ция НМР 
	
	
	
	
	10,7
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Содействие развитию  молодежного предприни
мательства 
	Администра
ция НМР 
	902
	0412
	20 0 01 2Л030   
	200
	16,1
	22,3
	14,3
	14,3

	1.3.1.
	Развитие деятельности бизнес-кружков. Проведение детской бизнес игры «Юный предприниматель».
	Администра
ция НМР    
	
	
	
	
	12,0
	17,3
	11,0
	11,0

	1.3.2.
	Организация работы школьного бизнес-инкубатора. 
	Администра
ция НМР; 
	
	
	
	
	4,1
	5,0
	3,3
	3,3


Приложение 4
 к ведомственной целевой программе 

«Развитие малого и среднего

 предпринимательства 

в Нытвенском муниципальном районе»

Таблица 2

Финансовое обеспечение реализации ведомственной целевой программы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Нытвенском муниципальном районе» 
за счет всех источников финансирования в 2016-2019 г.г.
	№

п/п
	Наименование показателя
	Ответствен

ный испол

нитель 
	Код бюджетной

классификации
	Расходы

тыс. руб.

	
	
	
	ГРБС


	РзПр
	ЦСР
	КВР

 
	2016 
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	  11
	12
	13

	
	Ведомственная целевая Программа «Развитие ма

лого и среднего предпринимательства в Нытвенском муниципальном районе»
	Админист

рация НМР


	902
	0412

	2000000000

	000

	2303,6
	266,1
	236,8
	236,8

	1
	Основное мероприятие «Стимулирование и поддержка инновационной экономической активности субъектов малого и среднего предпринимательства, а также поддержка создания новых предприятий» 


	Админист

рация НМР
	902
	0412

	
	800
	2303,6
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая (фермерские) крестьянские хозяйства
	Админист

рация НМР
	902
	0412

	
	
	2026,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Финансово-кредитная поддержка малого и среднего предпринимательства за счет местного бюджета


	Админист

рация НМР
	902
	0412

	
	
	200,0
	200,0
	178,0
	178,0

	3
	Информационная, научно методическая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства


	Админист

рация НМР
	902
	0412

	
	
	60,7
	43,8
	44,5
	44,5

	4
	Содействие развитию  молодежного предпринимательства


	Админист

рация НМР
	902
	0412

	
	
	16,1
	22,3
	14,3
	14,3
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В соответствии с постановлением администрации района от 08.12.2015       № 150 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности ведомственных целевых программ Нытвенского муниципального района», в связи с изменением финансовых условий реализации программных мероприятий 


ПОСТАНОВЛЯЮ:


1. Внести в ведомственную целевую программу «Развитие малого                          и среднего предпринимательства в Нытвенском муниципальном районе», утверждённую постановлением администрации района от 09.12.2013 № 226, �(в редакции от 10.11.2015 № 131, с изменениями от 29.12.2017 №190) (далее – Программа), следующие изменения:


1.1. абзац 2 раздела 5 «Перечень и описание мероприятий программы» изложить в следующей редакции «Первая группа включает в себя мероприятия, отражающие финансово-кредитную поддержку малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных на территории моногорода Нытвенского района либо осуществляющих на такой территории деятельность через свое обособленное подразделение, поставленное на учет в налоговом органе соответствующего моногорода Пермского края, в значительной степени, за счёт привлечения средств из федерального и краевого бюджетов.


1.2. Приложение 1 «Перечень мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Нытвенском муниципальном районе» к программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.


1.3. Приложение 2, таблица 2 «Финансовое обеспечение реализации ведомственной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Нытвенском муниципальном районе» за счет средств районного бюджета в 2016-2018 гг.  к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.


1.4. Приложение 3, таблица 2 «Финансовое обеспечение реализации ведомственной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Нытвенском муниципальном районе» за счет всех источников финансирования в 2016-2018 гг.  к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.


2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.


3. Постановление разместить на официальном сайте Нытвенского муниципального района.


4. Контроль за исполнением Постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Безматерных А.А.








Глава администрации района		 Р.М. Хаертдинов			       
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